Spectabilis et magnifice domine ac patrone observandissime post mei ser
vitiorumque meorum fidelium humilem commendationem salutem et felicitatis 
incrementum. Melius spectabilis et magnifica do(minatio) vestra intelligit, quam 
ego scirem refferre, quantis miseriis afflicta sit civitas Scardonensis, nec id mihi 
auribus spectabilis et magnifice do(minationis) vestre esset inculcandum, sed quia 
hii miseri homines eius oppidi nuntii crediderunt apud spectabilem et magnificam 
do(minationem) vestram meam supplicationem aliquid posse proficere, supplico 
spectabili et magnifice do(minationi) vestre, dignetur ex sua innata benignitate illi 
oppresse patrie, ut potest, succurrere et pauperculis talem spem prebere, ne hoc 
inclytum regnum illa unica civitacula in regno Dalmatie omnino privetur, est nam
que locus, ex quo nacta opportunitate reliquum Dalmatie regni posset recuperari. 
Utique quicquid egerit spectabilis et magnifica do(minatio) vestra, magnum meri
tum ab omnipotente Deo, maximam laudem inter homines consequi poterit, cuius 
grade me humiliter commendo, uti domino meo generosissimo, quam diu et felici
ter faustam felicemque valere opto. Ex Ewrs, feria tertia proxima post dominicam 
Invocavit, anno Domini 1522.

Eiusdem do(minationis) vestre spectabilis et magnifice
Servitor Ioannes Statilius 

prepositus

24
1522. március 12. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó megparancsolja a kapornaki konventnek, 
hogy mivel bizonyos, hűtlenség címén királyi kézre háramlóit Zala megyei birtok
részeket ítélőmesterének, Ellyevölgyi Jánosnak adományozott, küldje ki tanúbi
zonyságát, akinek jelenlétében embere vezesse be őt azokba és iktassa részére.

Átírta a kapornaki konvent 1522. június 5-i oklevelében, amely szerint Ecseri Dörögdi 
Bernát helytartói ember és Mihály pap Orbán pápa ünnepe előtti szerdán (máj. 21.) Siskei 
Oroszi Benedek, Köveskáli Györgyfi György, Monoszlói Myser Gergely, Szentantalfalvai 
Egyházi Ambrus és Kaputi Gyenesse Miklós nemesek jelenlétében ellentmondás nélkül 
elvégezték a feladatot. — A hátlapján: Statutoria púra super Kewago Ewrs pro Ioanne 
Ellyevelgy. HDA, Documenta mediaevalia varia 822. (DF219 338.)

Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac comes 
Themesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Dei gratia 
Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi impresentiarum in
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hac absentia sue maiestatis locumtenens amicis suis reverendis, conventui eccle- 
sie de Kapornak amicitiam paratam cum honore. Cum nos attentis et consideratis 
meritis et cumulariis servitiis egregii magistri Iohannis de Ellewelgh, prothonota- 
rii nostri, que ipse sacre corone inprimis huius regni Hungarie ac deinde prefate 
domino nostro regi pro locorum et temporum varietate cum summa integritatis 
constantia exhibuit et inpendit, universa bona, possessiones portionesque et que- 
libet iura possessionaria tam in Zaladiensi, quam etiam aliis ubivis et in quibu
scumque comitatibus eiusdem regni existentes et habita, que nobilium Ambrosii 
de Bodogazonewrse alias Kewwagoewrs ac Iohannis et Anthonii filiorum eius
dem Ambrosii prefuissent, sed ex eo, quod ipsi diebus precedentibus dyabolica 
suggestione ducti animo deliberato et ex preconcepta malicia ad domum et cu
riam nobilitares nobilis Ambrosii Moroch dicti de predicta Bodogazonewrse alias 
Kewwagoewrs in eadem possessione Bodogazonewrse aliter Kewwagoewrs ex- 
istenti habitas, generi scilicet eiusdem Ambrosii irruissent ibique non vertentes 
fraterno sanguine manus ipsorum noxias commaculare proprieque salutis eorum 
inmemores effecti dictum Ambrosium Morocz, generum suum ex pixide manuali 
transfodissent sicque eundem nece miserabili interemissent, ad sacram dicti regni 
Hungarie coronam consequenterque in hac absentia maiestatis sue ad collationem 
nostram devoluta esse perhibentur et redacta, simul cum cunctis suis utilitatibus 
et pertinendis quibuslibet premissisque sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus 
vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium superinde confectarum aucto
ritate et in persona prefati domini nostri regis nobis in hac absentia sue maiestatis 
data et concessa memorato magistro Iohanni prothonotario nostro suisque here
dibus et posteritatibus universis in perpetuum contuderimus velimusque eundem 
in dominium eorundem et earundem per nostrum et vestrum homines legittime 
facere introduci. Super quo amicitiam vestram petimus diligenter et nichilomi- 
nus premissa auctoritate regia, qua impresentiarum fungimur, harum serie vobis 
firmiter committimus et mandamus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testi
monio fidedignum, quo presente Ambrosius Eghazy de Zenthanthalfalwa aut Ber- 
naldus Deregdy de Echer sive Benedictus Orozy de Syska cew Blasius Gyergffy 
de Keweskal aliis absentibus homo noster ad facies prescriptorum universorum 
bonorum, possessionum portionumque et quorumlibet iurium possessionariorum 
prefatorum Ambrosii ac Iohannis et Anthoni filiorum suorum tam in preallegato 
Zaladiensi, quam aliis ubivis et in quibuscumque comitatibus, ut prefertur, huius 
regni existentium habitorum vicinis et commetaneis eorundem earundemque uni
versis inibi legittime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatum ma
gistrum Iohannem in dominium eorundem et earundem statuatque eadem et eas
dem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinendis quibuslibet premisso iure 
sibi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores
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vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum magistrum Iohannem pro- 
thonotarium nostrum ad terminum competentem nostram in presentiam rationem 
contradictionis eorundem reddituros efficacem, et post hec huiusmodi introduc
tionis et statutionis, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse 
statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, nobis 
amicabiliter rescribatis. Datum Bude, in festo Beati Gregorii papé, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

25
1522. március 15. Brünn.
II. Lajos király levele Bátori István nádor, királyi helytartóhoz, amelyben értesíti, 
hogy Várdai Pál veszprémi püspököt küldi hozzá.

Papíron, záró titkospecsét nyomával. DL 23 619. (MKA, Acta publica 16-22.)

Spectabili et magnifico Stephano de Bathor regni nostri Hungarie palatino, iudi- 
ci Comanorum nostrorum et in absentia nostra locumtenenti nostro, fideli nobis 
syncere dilecto.

Ludovicus Dei gratia rex
Hungarie et Bohemie etc. Commissio propria domini regis
Spectabilis et magnifice fidelis nobis syncere dilecte! Per hunc fidelem no

strum reverendum dominum Paulum de Warda electum ecclesie Wesprimiensis, 
consiliarium nostrum nonnulla fidelitati vestre nunciavimus, quam hortamur et 
rogamus, ut ea, que idem dominus Wesprimiensis nomine nostro fidelitati ve
stre referet, credere velit et exequi. Datum in civitate nostra Brunnensi, sabbato 
proximo ante dominicam Reminiscere, anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo secundo.

26
1522. március 15. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Erdődi Simon zágrábi püspökhöz 
Jajca vár ellátása ügyében.

Papíron, zárópecsét nyomával. Nadbiskupski Arhiv Zagreb, Középkori oklevelek, Pol. 10. 
(DF 252 334.)

Reverendissimo in Christo patri, domino Simoni episcopo ecclesie Zagrabiensis, 
amico nobis honorando. Reverendissime in Christo pater domine ac amice ho
norande! Quia castrum Jaycza laborat victualium penuria suntque tam victualia,
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quam alia, que opus sunt, ad castrum ipsum iám disposita et preparata, solum opus 
est gentibus, que victualia ipsa conducant, in tanto autem discrimine, in quan
to omnis patria ista versatur, utpote cum hostis maxime infestus nobis est, non 
parva comitiva opus est. Itaque hortamur et rogamus do(minationem) vestram ac 
nichilominus in persona maiestatis domini nostri gratiosissimi, cuius vicem geri
mus, vobis etiam committimus, ut gentes vestras, quas ratione ipsius episcopatus 
tenetis, illuc quamplurimum mittere velitis et debeatis. Nam si per vos aut ex mo
ra aut ex negligentia aliquid pretermissum fuerit in ipsa victualium impositione, 
cogemur pro officio nostro exquirere, cuius culpa id acciderit, itaque hortamur 
do(minationem) vestram, ut in hoc aut mora, aut renitenda aliqua a dominatio
ne vestra non committatur. Ex Bude, sabbato ante dominicam Reminiscere, anno 
1522.

Stephanus de Bathor palatinus et comes ac 
in absentia regie maiestatis locumtenens etc.

27
1522. március 16. Buda.
Thurzó Elek királyi kincstartó és kamarásmester levele Pozsony városához. Amint 
a nádor is a király teljes felhatalmazásával, most ő is meghagyja, hogy az ez évi 
adót azonnal fizessék meg emberének.